Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria

EDITAL N° 006, de 11 de março de 2016

LTTFpr
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Concurso Público
de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério,
Categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, Classe "A", denominação
"Adjunto", para atender o Campus Ponta Grossa, de que trata o Edital n° 31/2015-
DIRGEP, publicado no D.O.U. de 16.03.2015, seção 3, página 87.

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo ser
prorrogado por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Área/Subárea: Engenharia de Produção/ Engenharia Econômica e Gestão da
Produção

Class. Protocolo NOME CANDIDATO Média Final

1o 48296 CASSIANO MORO PIEKARSKI 68,8

&£•••

//
CAR^Ô#DUARt6 CANTARELLI

/Reitor

Publicado no DOU

DataÁTl./í-.iA/.lV..
Seção ..1.......

Folha.....,:.:.,:....

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria

EDITAL N° 007, de 14 de março de 2016

LTTFpr
UNIVERSIDADETECNOLÓGICAFEDERAL DO PARANÁ

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ torna público, para conhecimento dos interessados, que prorroga por mais 01 (um)

ano o prazo de validade do Edital n° 16/2015, publicado no DOU de 24 de março de 2015,

Seção 3, páginas 74 e 75, para provimento de cargos Técnico-Administrativos, para atender

os Câmpus Apucarana, Campo Mourão, Dois Vizinhos, Medianeira, Ponta Grossa e Santa

Helena da UTFPR, nos termos do artigo 37, inciso III, da Constituição Federal.

Publicado no DOU

DataJ£./.V.M£
Seção ;.:........

Folha W.y

CARiZfsféòUÂRDO CANTARELLI
V C' ^Reitor

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria

EDITAL N° 008, de 14 de março de 2016

UTtpr
UNIVERSIDADETECNOLÓGICAFEDERAL DO PARANÁ

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ torna público, para conhecimento dos interessados, que prorroga por mais 01 (um)

ano o prazo de validade do Edital n° 17/2015, publicado no DOU de 24 de março de 2015,

Seção 3, página 75, para provimento de cargos Técnico-Administrativos, para atender os

Câmpus Apucarana, Campo Mourão, Curitiba, Guarapuava, Pato Branco e Toledo da UTFPR,

nos termos do artigo 37, inciso III, da Constituição Federal.

rVoücado no DOU

Oata'.Q.&A&-
Seção •«•'•

/ M
polha ;-.-••'

CARL^^TOA^O^ANTARELLI
/ Reitor

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

CnShínPtP íÍ3 RPÍtOrÍ3 UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL N° 009, de 15 de março de 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ torna público, para conhecimento dos interessados, que prorroga por mais

01 (um) ano o prazo de validade do Edital n° 13/2015, publicado no DOU de 17 de

março de 2015, Seção 3, página 68, para provimento de cargos do Grupo Magistério,

categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, para atender o Câmpus Curitiba

da UTFPR, nos termos do artigo 37, inciso III, da Constituição Federal.

Publicado no DOU

DataJ.V./.W.?/.j.íí
Seção ...

Folha V!r?

CAR\JS£ã$üÈfôo CANTARELLI
/ /Reitor

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

fnílhinptP f-Jp RpitnnP UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL N° 010, de 15 de março de 2016

UTFpr

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ torna público, para conhecimento dos interessados, que prorroga por mais

01 (um) ano o prazo de validade do Edital n° 10/2015, publicado no DOU de 13 de

março de 2015, Seção 3, página 92, para provimento de cargos do Grupo Magistério,

categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, para atender o Câmpus

Francisco Beltrão da UTFPR, nos termos do artigo 37, inciso III, da Constituição

Federal.

rubiicado no DOU

DataJÍ/%-1-»
Seção --—•

Folha '•-"

carlo^d^Á^TdWcantarelli
(/ Reitor